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83. rocznica Zbrodni Wołyńskiej 

11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego
przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. W piątek 10 lipca w
stolicy Wielkopolski odbyły się uroczystości mające upamiętnić ofiary tamtej zbrodni.

11 lipca 1943 roku formacje Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA) przeprowadziły skoordynowane ataki na
około 100 polskich miejscowości i osiedli na Wołyniu. W ich wyniku życie straciło około 8 tysięcy Polaków,
przede wszystkim kobiet, dzieci oraz osób starszych. Ze względu na rozmiar tej zbrodni, stanowiącej
element rzezi wołyńskiej, dzień ten określa się mianem „krwawej niedzieli”. Jest on uznawany za
kulminacyjny moment masowych mordów dokonywanych na obywatelach Polski przez oddziały UPA od
lutego 1943 roku do wiosny 1945 roku. Według szacunków w tym czasie na Wołyniu i w Małopolsce
Wschodniej zamordowano co najmniej 100 tysięcy Polaków, a kolejne setki tysięcy zostały zmuszone do
opuszczenia swoich domów i poszukiwania schronienia w centralnej części kraju.

Poznańskie obchody rocznicy odbyły się w piątek 10 lipca w Poznaniu i rozpoczęły od Mszy Świętej w
intencji ofiar ludobójstwa w kościele oo. Dominikanów. Następnie, przed tablicą w krużgankach klasztoru,
z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej odbyła się oficjalna część uroczystości i Apel Pamięci. Po nim
złożono wiązanki oraz znicze pamięci.

Patronat Honorowy nad uroczystością objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego,
którego podczas wydarzenia reprezentował Tomasz Grudziak, Sekretarz Województwa.

Przypomnijmy, że na elewacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przy Al.
Niepodległości 34 w Poznaniu zawisł okolicznościowy baner. Przypomina on o Polakach, ofiarach
ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczpospolitej Polskiej.
Ekspozycja będzie prezentowana na budynku Urzędu do 14 lipca.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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